d Arguments
tirés de l'Écri-
ture.

« Paissez mon troupeau, » a dit encore Jésus-Christ à Pierre. La charge de paître le troupeau, observe Bellarmin, comprend le pouvoir de chasser les loups qui le déchirent, d'enfermer les béliers qui le fatiguent, de conduire les brebis de la voix et de la verge dans les bons pâturages. Les loups qui déchirent le troupeau, continue le même docteur, sont les rois hérétiques qui cherchent à pervertir la foi des peuples ; les béliers qui le fatiguent sont ces rois qui, sans attaquer la vraie foi, gouvernent tyranniquement et empiètent sur les droits de l'Église. Pierre a donc le droit de déposer les premiers et de réprimer les seconds. Il a enfin le droit de tracer aux rois dans le gou-

vernement de leurs États, comme aux simples fidèles dans leur conduite privée, la voie qu'ils doivent suivre pour arriver à la béatitude éternelle, et celui de les contraindre à y marcher (1).

c Objection. 955. Certains semi-libéraux nous diront peut-être : « Ne vous apercevez-vous pas que votre thèse soulève les fureurs et tout ensemble les éclats de rire des contemporains? Vos paroles rencontrent une con-

(1) Cum Petro dictum est : Pasce oves, data est illi facultas omnis quæ est pastori necessaria ad gregem tuendum. At pastori necessaria est potestas triplex, nimirum : una circa lupos, ut eos arceat omni ratione qua poterit ; altera circa arietes, ut si quando cornibus lædent gregem, possit eos recludere et prohibere, ne gregem ulterius præcedant ; tertia circa oves reliquos, ut singulis tribuat convenientia pabula. Ergo hanc triplicem potestatem habet Summus Pontifex. Ergo tria argumenta conducuntur ex hoc loco. Primum sit : Lupi qui Ecclesiam Domini vastant, sunt hæretici ; si ergo princeps aliquis fiat hæreticus, poterit pastor Ecclesiæ eum arcere per excommunicationem, et simul jubere populo ne eum sequatur, ac proinde privare eum dominio in subditos. Alterum vero sit : Princeps autem est aries furiosus destruens ovile, quando est catholicus fide, sed adeo malus, ut multum obsit religioni et Ecclesiæ, ut si episcopatus vendat, ecclesias diripiat, etc. Ergo poterit pastor Ecclesiæ eum recludere vel redigere in ordinem ovium. Tertium argumentum est : Potest pastor ac debet omnes oves ita pascere ut eis convenit. Ergo potest ac debet Pontifex omnibus christianis ea jubere atque ad ea cogere, ad quæ quilibet eorum, secundum statum suum, tenetur, id est singulos cogere ut eo modo Deo serviant, quo secundum statum suum debent. Debent autem reges Deo servire defendendo Ecclesiam, puniendoque hæreticos et schismaticos... Ergo potest ac debet regibus jubere ut hoc faciant, et, nisi fecerint, etiam cogere per excommunicationem aliasque commodas rationes. Bellarm. De Rom. Pont. lib. V, cap. vii.